0202
20202020年年66月月1919日日

星期五星期五

□□主编主编：：杨杨 波波

□□编辑编辑：：冯津榕冯津榕

时
事
要
闻

权
威
发
布

23822582382258

广大市民朋友：
按照达州市人民政府关于市政务

服务办事大厅和市公共资源交易服务
中心搬迁到新址办公的要求，现将搬
迁事项公告如下：

一、市政务服务办事大厅由金兰
路116号、市公共资源交易服务中心由
永祥街68号搬迁至马踏洞新区龙马大
道与鱼泉路交叉口处新政务服务大楼
办公。搬迁时间为2020年6月28日至
7 月 2 日，2020 年 7 月 3 日（星期五）马
踏洞新区政务服务办事大厅和公共资
源交易服务中心开始正式对外办公。

二、搬迁期间各入驻部门窗口暂
停办理各政务服务事项，公共资源交
易服务中心暂停组织交易。如有特殊
情况急需办理的政务服务事项，请向
政务服务咨询导引台咨询办理，咨询

电话：0818-2182523。
三、为保障广大市民朋友往返马

踏洞新政务服务综合大楼办事需要，
对公交线路调整如下：

1.开行Z1专线（市政务服务中心
—罗浮广场），运行路线为：

往：市政务服务中心—亚鑫市场
—凤凰大道西—五里店—运动公园—
四季花城—凤凰大酒店—国际新城—
两南口—广电大厦—罗浮广场

返：罗浮广场—万兴路口—大寨
子公园—信德广场—五一花园—两南
口—凤凰大酒店—四季花城—运动公
园—五里店—凤凰大道西—亚鑫市场
—市政务服务中心

首末班时间：市政务服务中心（7:
30-18:30），罗 浮 广 场（7:30-18:00）。
开行Z1专线后，K1线路暂停运行。

2.将 34 路（环城好一新—肖公庙
公交首末站）调整绕行至马踏洞新区
市政务服务中心、天立学校，运行线路
为：

往：环城好一新—豌豆梁—凤舞
社区—下油坊—天立学校—市政务服
务中心—亚鑫市场—凤凰大道西—五
里店—运动公园—四季花城—凤凰大
酒店—达一中—蓝润广场—文家梁—
市职中—西圣农贸市场—小红旗桥—
老达一中—达巴路口—通川二小—凤
翎关—裕溪街口—住院部—肖公庙公
交首末站

返：肖公庙公交首末站—肖公庙
—住院部—裕溪街口—凤翎关—通川
二小—达巴路口—老达一中—小红旗
桥—市职中—文家梁—蓝润广场—达
一中—凤凰大酒店—四季花城—运动

公园—五里店—凤凰大道西—亚鑫市
场—市政务服务中心—天立学校—下
油坊—凤舞社区—豌豆梁—环城好一
新

首 末 班 时 间: 环 城 好 一 新（6:
30-18:30），肖 公 庙 公 交 首 末 站（6:
30-19:00）。

3.16路、46路运行线路不变，均要
行经市政务服务中心。

16 路首末班时间：石梁子（冬 6:
20-18:00；夏6:20-18:40），莲花湖公交
首末站（冬7:00-19:00；夏6:20-19:30）

46路首末班时间：环城好一新（6:
30-18:30），南方医院（6:30-19:00）

由此给您带来的不便，敬请理解。

达州市政务服务管理局
2020年6月16日

达州市政务服务管理局
关于市政务服务办事大厅和市公共资源交易服务中心搬迁及公交线路调整的公告

本报讯 因为各种原因，我市中心城
区不少行道树上有塑料袋等悬挂物，既有
损城市形象，也不利行道树生长。6月18日
起，市园林绿化管理处集中对中心城区行
道树上的悬挂物进行清理。

“这边有几颗大铁钉。”18日下午，大东
街人行道上，市园林绿化管理处工作人员
用小铁锤将一块固定在树上的木块敲掉，
发现钉入树身的铁钉较大，便叫来另一名
园林工人，在树身放上软垫，然后用大钳子
将一根根铁钉拔出。

园林工人们告诉记者，他们要清除的
悬挂物，包括挂在树上的塑料袋等垃圾，以

及钉在树上的钉子等不属于行道树的物
品。其中最难清除的是树冠上的悬挂物，
站在地面无法够到，只能呼叫高架车前来
帮忙。

“这次要把中心城区行道树上的悬挂
物彻底清理干净。”市园林绿化管理处相关
负责人表示，自 18 日起，他们派出了近 10
名园林工人，对中心城区所有行道树上的
悬挂物进行清除，预计 1 周清除完毕。在
此，也呼吁广大市民朋友，不要高空抛物，
也别在行道树上钉东西。

（赵小川 本报记者 杨航）

本报讯 为了防止生活污水和工
业污水直排，造成环境污染，达州第二
城市生活污水厂二期于去年启动建
设。6月17日，记者从施工现场获悉，该
工程建设进展顺利，预计年底试运行。

当日，记者在施工现场看到，工人
们正忙着铺设钢筋、浇筑水泥等，挖掘
机和装载机来回穿梭，现场一片热火朝
天，污水处理厂已经初具雏形。据项目
负责人介绍，该项目一标段工程已经基
本完成，二标段土建工程沉管砂石桩完
成95%，高效沉淀池主体已完工，反冲洗
泵房、接触消毒池、二沉池、反冲洗滤池
等正在建设当中。目前，整体工程量已
完成 45%，预计今年年底达到试运行条
件。

据了解，达州市第二污水处理厂二
期位于达川区河市镇河东村，是市委、
市政府重点推进的40个重大项目之一，
设计容量单日处理污水5万吨。建成投
用后，将通过预处理、生化处理和深度
处理等工艺，实现出水水质达到国家 1
级 A 标，有效解决我市现有污水处理能
力不足的问题。

（本 报 记 者 韩淑予
见习记者 丁畅）

达州第二城市生活污水厂
二期预计年底试运行
日处理污水量可达5万吨

市园林处给城区行道树“拔刺”
呼吁市民别在行道树上钉钉子

通川区环凤产业大道一期月底通车
往返复兴、双龙将更加方便

本报讯 于 2018 年 6 月开工建设的通
川区环凤产业大道一期，将在月底实现通
车！届时，往返复兴至双龙将更加方便。

据介绍，通川区环凤产业大道一期道
路工程，南起马踏洞拉丝厂与凤凰大道西
延线和龙马大道相交，东止双龙镇与东岳
镇交界和魏复路相交，全长 11.14 公里，道
路宽度 40 米，双向八车道，设计时速 60 千
米。该道路通车不仅将缩短复兴与其他片
区之间的路程，节省交通出行时间，还将对
通川区推进城乡一体化建设、实现乡村振

兴、改善居民生活环境产生重要作用。
该工程是推动达州市产业发展和通川

区“双核双带六区”建设的重要交通工程，
也是达州提升城市功能、改善城市交通环
境、完善城市路网、提升城市形象、拉大城
市发展框架的重大民生工程。

另悉，连接双龙镇与东岳镇交界处至
环城路的通川区环凤产业大道二期建设也
已经全面启动，初步预计明年年底建成投
用。
（本报记者 赵曼琦 见习记者 李彦达）